
 
 

Vytvořeno  26.4.2016 15:28:50 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 9. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 06.04.2016  
 
Bezpečnost dopravy v k řižovatce ul. Zahradní a ul. Nádražní  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - mapa ul. Zahradní-Nádražní 
B - situace ul. Zahradní-Nádražní 
C - foto  

 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - Radní 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Petr Ondrášek - Radní  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V křižovatce ulic Zahradní a Nádražní je navrhováno zlepšit bezpečnost dopravy, zejména při výjezdu 
ze slepé části ulice Zahradní, kde je frekventovaný provoz vozidel s dětmi, které navštěvují ZUŠ. 
Dochází zde k dopravním nehodám, jejichž příčinou je nedostatečný výhled v křižovatce. Dopravní 
situace je poměrně nebezpečná také z hlediska chodců, kteří nezřídka nevypočitatelně hazardují při 
přecházení v blízkosti parku a přes přítomnost chodníku chodí často po vozovce. 
Možností zřízení přechodu pro chodce a rozšiřování chodníků bylo projednáváno již dříve, kdy bylo 
upozorňováno na potřebu dodržení norem, zejména pro zajištění vzdálenosti od křižovatky pro 
rozlišitelnost přechodu pro vozidla přijíždějící do této křižovatky. Z toho důvodu tohle možné opatření 
dále návrh neřeší. 
Bezpečnosti je ale možné pomoci jiným dílčím opatřením, a to zajistit lepší rozhled v křižovatce pro 
vozidla přijíždějících z ulice Zahradní. Rozhledu totiž brání nejen auta zaparkovaná nepředpisově 
v křižovatce, jak se stalo zvykem, ale také živý plot přilehlý k vozovce. Z tohoto důvodu je navrženo 
umístění žluté nepřerušované čáry vodorovného dopravního značení v křižovatce ulic Nádražní 
a Zahradní, a současně pro vyšší bezpečnost odstranění části živého plotu přilehlého k vozovce 
v délce čtyř metrů, které umožní lepší výhled na vozidla přijíždějící zleva po hlavní silnici směrem 
k nádraží. 
Návrh byl konzultován také s odborem dopravy, který s návrhem souhlasí. Ke zvážení je, zda vyřešit 
celou tuto křižovatku projektem s pomocí vodorovného dopravního značení a dopravními stíny na 
vozovce namalovat, kudy mají vozidla křižovatkou správně najíždět. 
V příloze je také fotografie dokumentující nedávnou dopravní nehodu v křižovatce ze dne 7. března 
2016 a situace na mapě. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 



 
 

Vytvořeno  26.4.2016 15:28:50 2

RM  s c h v a l u j e   umístění žluté nepřerušované čáry vodorovného dopravního značení 
a odstranění části živého plotu přilehlého k vozovce pro bezpečný rozhled v křižovatce ulic Nádražní 
a Zahradní a schvaluje  zpracovat projekt vodorovného dopravního značení v celé křižovatce. 
 
Termín plnění: 30. 5. 2016 (OD, OŽP) 
  

 
 
 








	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	__KNS__3

